
MINISTERO DELLA DIFESA 
SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 

---------------------- 

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI NAVALI 

1° Reparto – Nuove Costruzioni 

1ª Divisione - Unità Navali  

 

Variante N.1 ALLA RELAZIONE PRELIMINARE N. 84 PER IL SIG. DIRETTORE  

E DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

 

ARGOMENTO: Temporary Support Unità Navali Classe Gaeta – Sistema di Combattimento. 

 

 

VISTO 

RIFERIMENTI 

a. Relazione Preliminare nr. 84 del 02.11.2024; 

b. Documento di Mandato 2025 ed. 30.01.2025; 

c. D.Lgs. 209/2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti pubblici di cui 

al D.Lgs. 36/2023”. 

 

CONSIDERATO CHE 

- a fronte del D.d.M. in riferimento b., l’impresa in oggetto è transitata sul Capitolo 7220-01C (VSP 

300 7220-01C 120PB 10 010-846);  

- il D.Lgs. in riferimento c. ha apportato modifiche/integrazioni al D.Lgs. 36/2023, ed in particolare 

alle disposizioni riguardanti “Nomina del Collegio Tecnico Consultivo”;  

si propone di modificare i seguenti campi/paragrafi della Relazione Preliminare nr. 84 del 02.11.2024 

come di seguito riportato: 

DATI IDENTITICATIVI ED IMPORTO PROGRAMMATO 

Sostituire: 

Fascicolo: 

24/01/053 

CdG: 

239 

Capitolo: 

7120-01C 

CPV: 

35513100-4 

Importo programmato: 

5.000.000,00 € 

di cui 4.931.393,00 € posti a base della presente 

procedura di affidamento  

i.v.a. non imponibile 

(codice A1-PDA) e 

68.607,00 € da destinare agli incentivi alle funzioni 

tecniche 

(codice A1- I.V.A. non imponibile) 

 

Oltre 4.949.666,00 € in opzione i.v.a. non imponibile e  

50.334,00 € da destinare agli incentivi alle funzioni 

tecniche per il lotto opzionale 

 

 

 

 



Con: 

Fascicolo: 

24/01/053 

CdG: 

239 

Capitolo: 

7220-01C 

CPV: 

35513100-4 

Importo programmato: 

5.000.000,00 € 

di cui 4.931.393,00 € posti a base della presente 

procedura di affidamento  

i.v.a. non imponibile 

(codice A1-PDA) e 

68.607,00 € da destinare agli incentivi alle funzioni 

tecniche 

(codice A1- I.V.A. non imponibile) 

 

Oltre 4.949.666,00 € in opzione i.v.a. non imponibile e  

50.334,00 € da destinare agli incentivi alle funzioni 

tecniche per il lotto opzionale 

 

 

 

 

 

9. TEMPI DI ESECUZIONE CONTRATTUALE ED ELEMENTI FINANZIARI 

Eliminare il sotto paragrafo g 

g. Nomina del Collegio Tecnico Consultivo 

 

 

Salvo tutto il resto 

 

Roma, ___________ 

 

Il Capo della 1ª Divisione 

C.V. Arcangelo MENNA 

VISTO: 

Il Capo del 1° Reparto 

C.A. Luigi SCHINELLI 

  



 

MINISTERO DELLA DIFESA 
SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 

---------------------- 

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI NAVALI 
 

 

ARGOMENTO: Temporary Support Unità Navali Classe Gaeta – Sistema di Combattimento. 

Fascicolo: 

24/01/053 

CdG: 

239 

Capitolo: 

7220-01C 

CPV: 

35513100-4 

Importo programmato: 

5.000.000,00 € 

di cui 4.931.393,00 € posti a base della presente 

procedura di affidamento  

i.v.a. non imponibile 

(codice A1-PDA) e 

68.607,00 € da destinare agli incentivi alle funzioni 

tecniche 

(codice A1- I.V.A. non imponibile) 

 

Oltre  4.949.666,00 € in opzione i.v.a. non imponibile e  

50.334,00 € da destinare agli incentivi alle funzioni 

tecniche per il lotto opzionale 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto 

- le varianti proposte alla Relazione Preliminare nr. 84 del 02.11.2024; 

Considerata 

- la necessità di procedere all’acquisizione di cui trattasi; 

 

DECRETA 

 

1. La variante nr.1 alla Relazione Preliminare nr. 84 del 02.11.2024 è approvata. 

2. Fermo il resto. 

 

Roma, ______________ 

 

IL DIRETTORE 

Amm. Isp. Capo Giuseppe ABBAMONTE 


		2025-05-13T15:07:15+0200


		2025-05-27T09:28:31+0200


		2025-05-27T19:46:00+0200




